
Závěrečná tisková zpráva ze dne 14. 4. 2025 
 
27. VSETÍNSKÝ FILMOVÝ MARATON 
Z JUGOSLÁVIE DO CHORVATSKA 
11.–13. 4. 2025 KINO VATRA VSETÍN 
 
 
27. ROČNÍK FILMOVÉHO MARATONU PATŘIL K NEJÚSPĚŠNĚJŠÍM 
 
Vsetínský filmový maraton v kině Vatra zaznamenal souhrnnou návštěvnost 509 diváků a patří 
tak k nejúspěšnějším ročníkům. Na programu bylo 14 snímků natočených v Jugoslávii či později 
v Chorvatsku mezi 60. a 90. léty minulého století. Podtitul přehlídky proto zněl: „Z Jugoslávie 
do Chorvatska“. 
 
Slavnostního zahájení se zúčastnil starosta města Vsetína pan Jiří Čunek a velvyslankyně 
Chorvatské republiky v ČR J. E. paní Ljiljana Pancirov. Mezi diváky byli jak občané Vsetína, tak i 
návštěvníci např. z Prahy, Opavy, Brna či Havířova, nechyběli ani věrní fanoušci ze Slovenska. 
Vidět mohli snímky, které byly v ČR uvedeny buď zcela poprvé nebo po velmi dlouhé době.  
  
„V rámci programu proběhla česká premiéra nového filmu Rajka Grliće. Kromě něj byl program 
složen z filmů jejíchž stáří se prohybovalo v rozmezí 25 až 60 let. O to více mne těší solidní 
divácký zájem o přehlídku. Od roku 2011, kdy jsme si začali dělat statistiky návštěvnosti, se 
jednalo o 3. nejúspěšnější ročník,“ hodnotí přehlídku předseda Filmového klubu Vsetín Milan 
Kostelník. „Ověřili jsme si, že mezi filmovými fandy je zájem o archívní snímky, které s českými 
titulky není možné nikde zhlédnout. Zvažujeme proto, že příští rok na letošní přehlídku 
navážeme a dáme větší prostor třem až čtyřem režisérům, jejichž filmy vzbudily letos největší 
zájem,“ dodává dramaturg přehlídky Jiří Fiala. 
 
Vsetínský filmový maraton – tradiční setkání s balkánskými filmy pořádá Filmový klub ve 
Vsetíně z. s. Hlavním partnerem je společnost Dům kultury Vsetín. Přehlídku podporuje město 
Vsetín a firmy z regionu. 
 
Aktuální informace o přehlídce zjistíte na www.vsetinskyfilmovymaraton.cz 
 
 

http://www.vsetinskyfilmovymaraton.cz/

